
ZAPIS A USNESENI
z23. zasedání rady obce Ostravice

05, l0. 2015 v 15:15 hod.

5
5 (dle prezenční listiny)

záznam iednóní a u§Ee§eníi

Bod

1. 1/23 Rada obce schvaluje přednesetý program dnešního zasedóní rady obce. Proglam je
totožlťý s plojednaýarťj,tli bo$l jednání.

H]asování o usnesení: pro: 5 proti: 0 zdržel: 0

Rada obce projednala požadavek vlastíúků nemovito§ti v lokaliéf

Datum zasedání:

Počet členů rady obce:
přítomno členů:

2.
možtrost Bapojení na vodovodní řad obce.

2/2j Rada obce schyaluje zpracolání záměru vybudoyání podoyodxího řadu-

-a 

poýěhlje stafosfu k osloýehí proielaanta-šffiEm
technického řešení.

H]asovóni o usnesení: pro:4 proti:0 zdržel: l

3. Rada obce proje<lnala požadavek sooiálních praoovnic ia snížeíú platby za dovoz a
donášku obědů při Yětším ímožsM (dva a více).

Rada obce schlaluje snížení platfu za dowz a donóšku obědů při odbětu dyou a yíce
obědů. v tomto případě bude účtoýána powe jedna donáška.

Hlasóýáhí o ulnesení:

3/23

pfoti: l zdržel: l

4. 4/23 Rada obce schval4je Smlouvu o budoucí smlouyě o ďízení sluzebnosti inžerťhsW
sítě, o umistění staýby a o pláýu pfo!ést starbu na cizím pozemku. Jednó se o
vodovodní přípoj

Hlasování o usnesení: proti:1 z&žel:0

pfo:3

5. Rada obce projedíala stížítosti občanů k provozu signalizačílho zaŤízení lďižovatky
u železrričního přejezdu v aeítru obc€.

_1_



5/23 Ra.la obce poýěřuje starostú k svolóní schůzky a oslowní všech doftených orgáhů
(Policie ČR- Dopraýní inspelďorót, Klajské ředilelsyi policie MSK, RSD CR, Město
Frýdlant nad ostravicí, sŽDC) s háýfhem řešehí ke snížehí omezoýóní kolon na
sílnici 1/5ó.

pro:4 ploti: 1Hl.asolání o usnesení: zdržel: 0

Rada obce projednala informaci §tarosty o konané schůzce
ve věci plánovaného chodííku a zřizelí slezdu

na pozemku

,7.
7/23 Rada obce schýaluje Smlouýu o uzavření budouci smlou\.y o zřízení služebnosti

inženýNké sítě a smlouýu o právu ptovést stavbu
osffavice, Strana
buclouci oprávněná spoletnos ČEZ Distribuce, a-s.- lČo 247)9a35 zasloupenó

firmou Ing. Martin Bafíeček Jedná se o uložení ťípoj@ kNN dab) cca 8 m do
pozemku ýlastnictýí obce
osbaýice. Služebhost bude sjednána jako úplatná, ý ceně 1.000 Kč + platné DPH.
obec ostraýice, jakD strana budoucí povinná, dává souhlas s umístěním a zříze ím
stavby na ných pozemcích-

č. IP-12-8017751/], pro akci

Hlasoýárlí o usnesení: pro: 3 proti: ] zdržel: ]

8. 8/23 Rada obce schvaluje udělení souhlasu ke staybě R]) plo společnost AVOS stereo
s.|.o., IČ 27783022, se sídlem ostravskó ]556, Frýdek-Místek (obec jaka ýlastník
sousední fiemovitosti). Plónovani oýostavba RD bude utnístěna na pozemcích
parc.ě. 801/1 a 1500 v k.ú. staft Hamry 2. Rada obce pol,ěřuje starcstu k podpisu
so uhlashé ho st anovis ka.

Hlasováni o usneseni: pro: 4 ploíi: a zdržel: 1

9.

H]asování o usneseni: pro: 3 proti: 1 zdržel: ]

I0. 10/23 Rada obce schvaluje záměr ÚZSVM, pracoýiště Flýdek-Mistek, na odkoupení části
pozemku 458/I (cca 10 m2) ý k. ú. ostraýice 1, kíeró přímo navazuje a pozemek p.

č. 456/4 ýe ýlastnictýí obce (slouží jako nájezd na silhici I/56). Odknupení pozemku

ie ý praýo oci 2astupitelstýa obce.

Hlasování o usnesení: pro: 4

9/23 Rada obce schvaluje Smlouýu o umístění zařízeú ýeřejného osýětleni_na sloupy nn l
lokalitě opičórna, plo užiýatele obec ostrcvici. Poslqtovatelem je CEZ Distlibuce,
a.s. (Č 24729035), §e sídlem Tepliclai 874/8, Děčín. Smlouva je na dobu neurčitou a
je bezúplatná- Rada obce poýěřuje starostu k podpisu smlouvy.

-2-

pťoti:0 zdržel: ]



ll. ]1/23 Rada obce schvaluje žódostJve ýěci majetkového ,vypořádání

kpmunikace, herá zasahlje z části na pozemeki-- požaduje směnu za část
aza předpokladu, že nebude zataenó věcttlrni břemeny. Vzhledem k
nízkému dopravního lyznamu a uýši finattčních prostředlrů se vypořádlání odlláclá tm
pozdější dobu.

Hlasovómí o usnesení: pro:3 proti: ] zdtžel: ]

12. 12/23 Rada obce schvaluje zaměření a majetkoýé wořádání komunikzce (kolem
restaurcce U řelq až k p. Hafarovi) na p. č. 29ó7 v k ú, Staré Hamry 2, lúeřó
zdsahuje z ěasti i na sousedni soulaomé pozem]E. l/ této komunikaci je připravoý.i,rlo
vést optický kabel a tlakavou karalizaci.

Hlasoyóní o usnesení: p/o: 4 proli: 0 zdtžel: 1

13. 13/23 Rada obce schýaluje uzaýřen{ bezplatné smlouvy o umístění zqřízení - opticuho
kabelu a 2 ks lannet MKDS mezi společností ČEz Distribuce, a,s, IČ 24729035, se
sídlem Teplictai 874/8, Děčín a obcí ostravice, oEtfaýice 577, 739 14, IČ:
00297046. Rada obce poýěřuje starcsfu obce k podpisu smloltvy.

Hlasování o usnesení: pro: 4 proti: 0 zdržel: 1

14. Rada obc€ vzala na vědomí informaci místostaťosty o provedenán seřízeni obecního
roálasu servisní organizací.

14/23 Rada obce schlaluje na záHadě provedeného servisniho zisahu (sďízení obecního
rozhlasu) ka katastlu obce os aýice pořízení dvou ,,rozhlasouj,ch hnízd" a to před
Domem s bl,ty pro seniory a ý lokalitě ,, ostlaýice - kamenec" .

Hlasoyáni o usnesení: pro: 4 proti: 0 zdržel: l

l5. l 5/23 Rada obce schlaluje rozpoěloýou zlhěhu č. 7 - viz příloha č. ] k usnesení.

Hlasoyání o u§hesehí: plo: 4 ploti: a zdtžel: ]

1ó. Rada obce vzala na vědomí inforínaci staíosty o §tavu finančních prosťedků na
účtech u bankovních ústa\ú.

1'l, 17/23 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo J5-06/Mo mezi společností T]NT, s.r.o.,
Fngnerova 3636,7j8 0t Frýdek-Místeh IČ: 63323966 a obcí Ostraýice, O§tfaýice
577, 739 14, IČ: 00297046, na rcalizaci úlěstského kanerového dohlžecího systému.

Hlasoyání o *nesení: pro: 4 proli: 1 zdtžel: 0

-3 -



18. Rada obce píojednala žádost Zastupitele Tomáše Kokeše, o úěa§t na jed iní Ťady
obce ve věci přechodu pŤo chodce v dolní čá§ti obce o§tlavice prcdejna cooP.
Staro§ta obce sděluje, že na jednání zasfupitelstva byl vzne§en dotaz na zasfupitele
pana Tomiáše Kokeše, zda chce dál€ pokačovat na příplavě přechodu pro chodce.
Pan Kokeš ja§ně odpověděl, že nechce. Ploto nevidí důvod zvát najednáni ťady obce
zastupitele, který §e ja§ně lYjádřil, že na §tavbě přechodu již nechce pncovat a dle
usnesení zasfupitelsfua obce l4l9 7j dne 14.9. 2015 §e dalším posfupem ve věci
přechodu pro chodce pověŤuje rada obce. Prc toto usnesení hlasovali všicbai
za§fupitelé, tedy i pan Kokeš.

18/23 Rada obce schyaluje přináni zastupitele Tomdše Kokeše na jednání rud! obce ýe
věci přechodu pro chodce ý dolní ěásti obce ostravice - ptodejna CooP.

Hlasování o usneseni: pro: 1

a eseňt neschýóleno
proti:2 zdržel: 2

19. starosta obce navrhl zňzení pracovniho místa na pozici právníka s tťval]frn
pracovnim úvazkem. vzhledem k opakovaným podnětům pana za§tupitele pana
Tomáše Kokeše na Policii CR, Krajský úřad, Ministerstva a jiné, Předpokládané
výdaje cca 70.000,- Kč/ měsičně.

Rada obce projednala náýťh starosíy ýe ýěci zřízekí přacoýhího místa na pozici
právníka s trvalým pracoýním úvazkem a bude se touto otázkou zabýl,at a něheřérn
z dalších iednání rad1l obce.

Hlasoyání o usnesení:

lo/r1

pro:4 proti:0 zdržel: l

20. Rada obce projednala protokol o provedené kontrole ě. 372l04l20l5 ptovedené
Kraj§kým úřadem Moravskoslezského loaje, odbor právní a organizačni, 28. říina
1 1 7, 702 1 8 ostŤava ve věci sprály místdch poplatků,

2I. 21/23 Rada obce sclwaluje uzaýření dodatku č. 2 mezí společností Frýdecká skládka, q.s.,
Panské Noýé Dýory č, 3559,738 01 Fťj,dek-Místeh IČ: 47l51552 a obcí Ostravice,
osffaýice 577, 739 ]4, IČ: 00297046, taerýn se méní ceha za s,,loz separovaného
odpadu z důvodu navýšení počn nódob,

Hlasoýáhí o usnesehi: pro: 3 proti:1

22. 22/23 Rada obce Echýaluje uzaýřehí dodqtku č. 2 Smlouýy o posanúí plogamoýého
wbavení (Dc lr,|zdy) mezi spoleěhostí DATACENTRUM systems&consulting, a. s.,
Písnict(lj 30/13, 142 00 Pruha 4, IČ: 2563t72t a obcí osfuaýice, ostťaýice 577, 739
]4, IČ: 00297046.

plo: 4Hlasoyóní o usneseni: proti:0 zdržel: ]



23. Rada obce projednala, dle usnesení zastupitelstva obce ze dne \4. 9. 2015
problematiku pŤechodu pro chodce v lokalitě prodejna COOP v dolní části obce a dle
informací vlastníků pozemló bude možío řešit situaci s umístěním chodníků a
přechodu pro chodce jinak,

23/23 Rada obce poýěřuje staťostu k oslovení vlastníků pozemků le ýěci ýybudoýáhí
přechodu pro chodce ý lokalitě pfodejna CooP v dolní části obce.

Hlasování o usnesení- pro: 4 proti:0 zdržel: 1

24. 24/23 Rada obce schvaluje poslgltnutí finančniho příspěýku ýe Ýýši
ndldadů spojených sT konáním pohřbu občana obce, a to

H]asovóní o usnesení: pro:4 pfoti: l zdtžel:0

2.000,- Kč na úhrudu

25. 25/23 Rada obce schýaluje udělení plné fuoci plo Mgr. Thomase Mumulose, Pteslola
36l/9, Moruýslai ostrava 702 00, ve ňci pra,mího ,!!!9!p!!!} jolrd"]-}!9!!jj
42-C245/20l5-23 vedeném v prátní ýěci žalobce

- 

zastoupeného Mgl Rehé Gemmelem ploti obci Ostraýice, se sídlem
ostraýice 577, 739 14, IČ: 00297046, o přil<lizání kemoýito§ti do ýlastnictýí
zřizoýatele staýby za fiáhradu a o zaplacení čhtlq) z títulu be^důýodného obohaceni.

zdržel: 0Hlasoýáií o usnesehí: pro: 4 proti:1

26. Rada obce projednala žádost sDH ostravice o evidenci síd}a subjektu na adresu
ostravice č, p, 336, Do rolrr cca 1999 byl objekt ostravice č. p. 336 v majetku SDH
ostravice.

Racla obce schvaluje zřízeni sídla subjelau Sboru dobro,"olných hasiěů ha objekt
oýravice č- p- J3b -3a la. TČ: 608018aL

26/23

Hlasoyání o usnesení: ploti:1 zdržel: 0pro:4

21. Rada obce vzala na vědomí informaci starosty o připravovaném zámělu odvodnéni a
řešení odsta\,né plochy u domu] \yjádření vlastnika dotěených
pozemků,

28. 28/23 Rada obce schlaluje uzatřeni smlouly o sdružených dodávlajch zemního plylu pro
obec ost/avicí mezi společností Pražsw plyrufuenská, a. s., Národní 37, ll0 00

Praha ] Nové Město, IČ: 60]93492 a obcí Ostravice, Ostraýice 577, 739]4, IČ:
00297016 plo období ]. 1. 2016 3l. 12. 2016- Rada obce poýěřuje sta|ostu
k podpisu sillouýy.

pro: 3Hlašoýání o ushesení:

5_

pfoti: ] zdtžel: ]



29. 29/23 Rada obce projednala a sclNaluje program připravowné rujňtěv, ztistlpců
slovenské obce Brezq v obci osýaýice dne I3. 10.20]5 q úhradu náHatlů spojených
s touto náýštěvau.

H]a§oyání o usňesenl: pro: 3 proti: l zdržel:1

30. 30/23 Rada obce projednala připraýoýané setfuittí čtenů rudy abce Četadruá s ěleny rady
obce Ostravice a sch|aluje úhradu nákldái] spojerťj,ch s tóvšrě.1,ou

H]asovóní o usnesení: pro: 4 prori:0 zdržel: 1

3|. 31/23 Rada obce schydluje wýedení opťa|y yjerdu z účeloyé komunikgce ye ylqstnictýí
obce na pozemeh ve vlasmi*l] roxahu cca IŽm. Oprat:a
budeprovedenaas|altouýmrecfi dídňiiffi Eioprl,prary-obecnikom*tiknce.

Hlasoyání o usnesení: pro: 4 proti: ] zdržel:o

Zápi§ §Ť§án 12. líjna 2015

Ing. Miroslqý Mališ
§talosta obce

Podpi§

OBECNi ÚŘAD V OSŤRÁVICI

Vyvčšeno dne 2/- /2, zor'r
seinuto dnc

-6_



úpRnvn Rozpočru č.7 k o5.ío.2oí5
pŘí.ttvty

V o§aavici05.10.2015
zpracovala|Leona Němcová

J ./o. la/,{é

13r'.3 popl.za uživánl vel oíostíansfu I ,l0 0o0.o0 232,116121 budow,halv a §lavbv 150 000.
1361 80 000.00 214115169 nákuD ostal,služeb í0 000.00

2119l23r'.3 oříimv ž úhrad dob,Drostoíu,, 8 500.00 3721l5169 50 000_0{]
33191211,, řlimv ž Do§kvl.§lužeb a vÝrob, 3 500.00 3314/5169 nákuo ostal,§lužeb 13 000,o0
351912322 cřiaié poiist.náhladv 223 500,00 331415171 10 000,o0
383912322 cfiialé Doiist.náhíadv 10 0o0.o0 2310/5151 150 000,00
3639/3111 0ilmv z Díodele Dozemk[l 145 0o0 o0 23,1ol51u 200 000,00
37251211,| oliimv z Doskvt,služeb a VÝrob 50 000,00 2310l5161 poštovní §lužbý 10 00o on
6171l2111 Dříimv z Doskvt.služeb a \^irob. 40 o00,o0 231ol51a2 službv telek.a radiokomunikací 10 ooo on

81í5 změna slavu kr,orostřédku 3o8 o00,oc 2310/5362 Dlatbv danía DoĎlatků sR 3 000,oo
221216122 §lroie.Dřlstroie a zařizenI 60 o00,o0
311315171 30 o00 oo
311315194 ,l2 o00.oo
374915229 ostalnl neinv,tíansí nezisk,oro, _30 000,00
5512/5156 Dohonné hmotv 3 maziva 30 000.00
551z5lu náiemné 6 000,00
551215167 službv školení a vzděláváni 2 000,00
55121516a zplácovánIdat 2 500,00
5512/5169 nákUp oslat,slUž€b 30 000,00
551215137 crobnÝ hmotnÝ dlouhodobÝ mai 30 000,00
551215171 100 000_00

878 50o 00 878 500,00


